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Bündner Güterbahn
Preisliste Zusatzleistungen  

Gültig ab 1. Januar 2023
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Preisliste Zusatzleistungen
Umschlag LKW – Bahn oder umgekehrt

Leistung Beschreibung Einheit Preis in CHF *

Konventioneller Umschlag 

mit Stapler

Güter auf Paletten wie Sackwaren, Getränke, 

Kanister etc.

je Euro-Palette 6.00

Güter in Beschlägen, auf Unterlagen wie Beton-

elemente, Holzwaren, etc. sowie sperrige Güter

mit vielen Klein- und Einzelteilen wie Stachel-

draht, Eisenbogen etc.

je Bahnwagen 180.00

Konventioneller Umschlag Grössere Menge mit aufwändigem Handling je nach Aufwand Zeittarif

Umschlag mit Krananlage Wechselbehälter und ACTS-Container mit Greif-

kanten, Container nach ISO- und Euro-Norm 

(Corner Casting), leer oder beladen

je Container 1) 58.00

ACTS-Container mit Kranhaken /-ösen an den 

Aussenwänden, leer oder beladen

je ACTS-Container 60.00

Langteile mit einem Hub umsetzbar je Umschlag 90.00

Sperrige Güter mit vielen Klein- bzw.  Einzelteilen je nach Aufwand Zeittarif 

Abwägen Gleis- und Strassenwaage je Sendung oder LKW 50.00

Ablieferungshindernis Meldung an den Absender je Meldung 60.00

Hubstapler (Bahnhöfe ohne 

Güterumschlagszentrum)

Verwendung ausserhalb des Bahnhofs und ohne 

Bahntransport

je nach Aufwand auf Anfrage

Wagenstandgeld

Geschäftsstunden: Montag bis 

Freitag von 8 bis 17 Uhr, ohne 

Samstag, Sonn- und allgemeine 

Feiertage

Kostenfreie Be- oder Entladefristen 8  Geschäftsstunden kostenlos

Ausserhalb der Be- oder Entladefristen von 

Montag bis Freitag ohne Samstag, Sonn- und 

allgemeine Feiertage

Bahnwagen mit 2  Achsen 

pro angefangene 24 Stunden

120.00

Bahnwagen mit 4 Achsen 

pro angefangene 24 Stunden

250.00

Bestellte und danach nicht 

 ver wendete Bahnwagen

Abbestellung bis zwei Tage vor dem 

 Transportdatum

kostenlos

Abbestellung bis 12 Uhr am Vortag je Bahnwagen 125.00

Wagen bereits gestellt je Bahnwagen 250.00

Wagenmiete Miete pro angefan gene 24 Stunden für Bahn-

wagen zur Verwendung als  Transportmittel für 

Anschlussbahnen

Bahnwagen mit 2 Achsen 120.00

Bahnwagen mit 4 Achsen 250.00

Wagenzuleitung ab Drittbahnhof Überfuhrkosten je Bahnwagen 400.00

Angebots- und Preisänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten. Stand Dezember 2022. *exkl. MwSt.

Leistungen müssen 

telefonisch vorbestellt 

werden.

1) Rabattstufen:

Anzahl Container / Jahr Preis pro Hub
1 - 12  CHF 58.00
13 - 5'000 CHF 38.50
> 5'000 CHF 35.50



Leistung Beschreibung Einheit Preis in CHF *

Wagenreinigung Rangierkosten nach Aufwand pro Stunde Zeittarif

Frachtkosten der Überfuhr zum 

 Reinigungsbahnhof

pro Bahnwagen gemäss 

 Vereinbarung

Entfernen von Rückständen und Reinigung pro Stunde Zeittarif

Wagenreinigung Holzwagen und 

Entsorgung von Holzabfällen

Reinigungs- und Entsorgungskosten auf Verlade-  

und Entladebahnhöfen der Rhätischen Bahn

je Bahnwagen 45.00

Wagen in Wärmeräumen Abstellung in Wärmeräumen (Depot) oder 

An schliessen der Wagenheizung auf Übergangs-

bahnhöfen

je Bahnwagen und Tag/Nacht 80.00

Lademittel Mehrweggurte (ausgenommen Holztransporte) je Gurt 20.00

Holzkeile n.  Aufwand

Verkeilung von Wechselbehälter, Container nach 

ISO- und Euro-Norm und ACTS-Behälter auf 

Bahnwagen

je ACTS-Container oder 

Wechselbehälter

25.00

Rangierleistungen

Preis und Berechnungs-Koef fizient

sind in den Anschlussgleisver-

trägen aufgeführt

Zustellung und Abholung nach und ab 

 Anschlussgleisen

Basispreis Zustellkosten 70.00

Zusätzliche Rangierleistungen auf  Kundenwunsch je Stunde Zeittarif

Lokaltransporte Transporte innerhalb des Bahnhofs, für die der 

Kunde einen Wagen bestellt hat und wofür 

entsprechende Vereinbarungen getroffen wurden

je nach Aufwand Zeittarif

Rampenbenützung Pro Rampenbenützung 

(Reinigung wird  zusätzlich verrechnet)

ohne Bahntransport 150.00

Mineralölumschlag Benützung von bahneigenen, geschützten 

 Mineralölumschlagstellen

je umgeschlagene Tonne 2.00

Zollbehandlung Einfuhrverzollung ohne Revision Zeitaufwand 

max. 30  Minuten je Sendung

50.00

Einfuhrverzollung mit Revision gemäss Zeittarif für 

 Büro personal

n. Aufwand

Einfuhrverzollung von Mineralölprodukten je Sendung 35.00

Ausfuhrverzollung je Sendung 30.00

Angebots- und Preisänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten. Stand Dezember 2022. *exkl. MwSt.



Güterumschlagszentrum  

Landquart

Tel +41 (0)81 288 24 88 

guz-lq@rhb.ch 

Geschäftszeiten Büro/Schalter

Montag bis Freitag

08.00 – 12.00 Uhr

13.30 – 17.00 Uhr

Bündner Güterbahn 

Kundenservice 

Tel +41 (0)81 288 66 88 

kundenservice@rhb.ch 

Geschäftszeiten Büro

Montag bis Donnerstag 
07.30 - 11.30 Uhr
13.30 - 16.30 Uhr
Freitag nur bis 16.00 Uhr

Leistung Beschreibung Einheit Preis in CHF *

RID-Unregelmässigkeiten Zurückweisung eines Wagens bei der Annahme 

wegen RID-Unregelmässigkeiten direkt beim 

Kunden bzw. am Abgangsbahnhof

je Bahnwagen 100.00

Feststellen und Abklären von RID-Unstimmig-

keiten bei Wagen, bei denen die Übernahme-

kontrolle erst in einer Mutter station bzw. Unter-

wegsbahnhof durchgeführt wird (bis 30 Minuten)

je Stunde 300.00

Dauert die Intervention länger als 30 Minuten, 

wird der zusätzliche Aufwand nach Zeittarif 

verrechnet

zusätzlich je Stunde Zeittarif

Platzmiete und Lagerung Lagerung von Wechselbehältern, Containern  

(ISO- und Euro-Norm etc.) und ACTS-Container 

(bei Lagerung auf Bahnwagen wird eine Wagen-

miete verrechnet)

je Tag auf Anfrage

Benutzung von Boden der Rhätischen Bahn  

zur Lagerung und Abstellen von Strassenfahr-

zeugen etc.

Pauschalpreise je Dauer auf Anfrage

Vor- und Nachtransport 

auf der Strasse

für Kunden ohne Anschlussgleis nach Gewicht und Volumen gemäss 

 Vereinbarung

Administrative Leistungen Zusendung von Sendungsdaten per Mail, Post 

oder Fax auf Wunsch des Kundens bzw. gemäss 

vorgängiger Vereinbarung

je Übermittlung 10.00

Rechnungskorrekturen auf Grund unkorrekter 

Angaben des Kunden

je Rechnung 30.00

Erstellung von Kontoauszügen, Rechnungs-

doppel, statistische Auswertungen auf Wunsch 

des Kundens

je Auftrag 30.00

Stundenansätze für Personal

(Zeittarif)

Büropersonal von 6 bis 20 Uhr je Stunde 100.00

Mindestpreis je Auftrag 200.00

Gültig von Montag bis Freitag 

ohne allgemeine Feiertage 

An Samstagen werden die Ansätze 

um 50 % erhöht

An Sonn- und allgemeinen 

Feiertagen werden die Ansätze 

um 100 % erhöht

Büropersonal von 20 bis 6 Uhr je Stunde 150.00

Mindestpreis je Auftrag 300.00

Rangier- / Umladepersonal von 6 bis 20 Uhr je Stunde 90.00

Mindestpreis je Auftrag 180.00

Rangier- / Umladepersonal von 20 bis 6 Uhr je Stunde 135.00

Mindestpreis je Auftrag 270.00

Angebots- und Preisänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten. Stand Dezember 2022. *exkl. MwSt.

Güterumschlagszentrum 

Samedan

Tel +41 (0)81 288 52 90 

guzo@rhb.ch 

Geschäftszeiten Büro / Schalter

Montag bis Freitag

07.30 - 11.50 Uhr

13.00 - 17.00 Uhr
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